



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. PI/ITSH/1671168/18 RELATIVO A LA ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA.

NO. PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANT.	CODIVER COMPANY, S.A DE C.V.			HEGA ROMA, S.A. DE C.V.			ABASTECEDORA DAREL, S. DE R.L. DE C.V		
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
1	ACIDO MURIATICO	LITRO	35	21.63	757.05	22.56	789.76	20.80	728.00			
2	AROMATIZANTE EN AEROSOL	LITRO	70	74.88	5,241.60	78.12	5,468.09	72.00	5,040.00			
3	BOLSA DE BASURA 40X60	KILO	200	58.24	11,648.00	60.76	12,151.31	56.00	11,200.00			
4	BOLSA DE BASURA 50X70	KILO	200	52.00	10,400.00	54.25	10,849.38	48.00	9,600.00			
5	BOLSA DE BASURA 90X120	KILO	250	56.00	14,000.00	58.42	14,604.94	48.00	12,000.00			
6	BOLSA DE BASURA DE 60X90	KILO	200	47.30	9,460.00	49.34	9,868.77	43.20	8,640.00			
7	CAJA DE PAPEL ENCERADO PARA DEPOSITO DE TOALLA SANITARIA PAQUETE CON 500 PIEZAS	CAJAS	6	1,537.00	9,222.00	1,603.41	9,620.48	1,472.00	8,832.00			
8	BOMBAS DESTAPA CAÑOS PARA WC	PIEZA	10	42.23	422.30	44.05	440.55	38.40	384.00			
9	CEPILLO PARA BARRER	PIEZA	80	76.23	6,098.40	79.52	6,361.91	70.40	5,632.00			
10	CEPILLO MANUAL	PIEZA	15	39.00	585.00	40.69	610.28	35.20	528.00			
11	CUBETA DE 12 LITROS	PIEZA	20	70.00	1,400.00	73.02	1,460.49	64.00	1,280.00			
12	CUBETA DE 16 LITROS	PZA	20	89.23	1,784.60	93.09	1,861.71	83.20	1,664.00			
13	GLORO	LITRO	1000	28.34	28,340.00	29.56	29,564.57	22.40	22,400.00			
14	DETERGENTE EN POLVO	KILO	120	55.23	6,627.60	57.62	6,913.98	52.80	6,336.00			
15	DRANO	LT	20	97.10	1,942.00	101.30	2,025.91	88.00	1,760.00			
16	ESCOBA ABANICO GRANDE	PIEZA	40	93.25	3,730.00	97.28	3,891.17	88.00	3,520.00			
17	ESCOBILLÓN PARA WC	PIEZA	35	38.27	1,339.45	39.92	1,397.33	36.80	1,288.00			
18	FIBRA CON ESPONJA	PIEZA	35	34.94	1,222.90	36.45	1,275.74	33.60	1,176.00			
19	FIBRA VERDE MEDIANA	PIEZA	20	41.60	832.00	43.40	867.95	40.00	800.00			
20	FRANELA GRIS	METRO	150	28.46	4,269.00	29.69	4,453.46	25.60	3,840.00			
21	GEL ANTIBACTERIAL	LITRO	50	68.00	3,400.00	70.94	3,546.91	62.40	3,120.00			
22	GUANTES DE HULE	PIEZA	50	199.00	9,950.00	207.60	10,379.94	188.80	9,440.00			
23	JABÓN EN PASTA PARA TRASTES	PIEZA	50	67.23	3,361.50	70.14	3,506.75	59.20	2,960.00			
24	JALADOR DE AGUA	PIEZA	50	104.34	5,217.00	108.85	5,442.43	94.40	4,720.00			
25	JALADOR PARA CRISTALES	PIEZA	20	305.00	6,100.00	318.18	6,363.58	195.20	3,904.00			
26	JERGA DE ALGODÓN	METRO	60	31.24	1,874.40	32.59	1,955.39	27.20	1,632.00			
27	LIQUIDO LIMPIA VIDRIO	LITRO	35	239.45	8,380.75	249.80	8,742.88	219.20	7,672.00			
28	LIQUIDO SARRICIDA	LT	35	243.20	8,512.00	253.71	8,879.80	217.60	7,616.00			
29	MECHUDO DE ALGODÓN CHICO	PIEZA	70	138.11	9,667.70	144.08	10,085.44	132.80	9,296.00			
30	MECHUDO DE ALGODÓN MEDIANO	PIEZA	35	145.56	5,094.60	151.85	5,314.74	136.00	4,760.00			
31	MOP TRAPEADOR	PIEZA	12	630.35	7,564.20	637.59	7,651.05	585.60	7,027.20			
32	MULTILIMPIADOR CON AROMA	LITRO	1000	34.46	34,460.00	35.95	35,949.02	28.80	28,800.00			
33	ALMOHADILLA REPUESTO PARA MOP	PZA	12	137.24	1,646.88	143.17	1,718.04	128.00	1,536.00			
34	PAPEL SANITARIO DE 4 ROLLOS	PAQUETE	176	36.70	6,459.20	38.29	6,738.30	30.40	5,350.40			
35	PINOL BLANCO	LITRO	700	39.09	27,363.00	40.78	28,545.36	36.80	25,760.00			
36	REGILLA CON PASTILLAS PARA MINGITORIO	PIEZA	80	78.00	6,240.00	81.37	6,509.63	72.00	5,760.00			
37	SACUDIDOR DE TECHOS CON EXTENSION EXTRA LARGA	PIEZA	4	700.00	2,800.00	730.25	2,920.99	672.00	2,688.00			
38	SHAMPOO DESINFECTANTE PARA MANOS	LITRO	130	36.40	4,732.00	37.97	4,936.47	32.00	4,160.00			
39	TRAPO ESPECIAL PARA LIMPIAR DE MICROFIBRA SUAVE	PIEZA	60	28.24	1,694.40	29.46	1,767.62	22.40	1,344.00			



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. P/I/ITSH/1671168/18 RELATIVO A LA ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA.

NO. PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANT.	CODIVER COMPANY, S.A DE C.V.		HEGA ROMA, S.A. DE C.V.		ABASTECEDORA DAREL, S. DE R.L. DE C.V	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
40	TOALLA INTER DOBLADA PAQUETE DE 100 PIEZAS	PZA	150	20.21	3,031.50	21.08	3,162.49	19.20	2,850.00
41	PAPEL SANITARIO JUMBO 400 METROS	PIEZA	100	117.46	11,746.00	122.54	12,253.54	107.20	10,720.00
SUBTOTAL					288,617.03		301,088.17		257,793.60
I.V.A.					46,178.72		48,174.11		41,246.98
TOTAL					334,795.75		349,262.28		299,040.58

CONDICIONES GENERALES	TIEMPO DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES
	LUGAR DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES
	GARANTIA	DE ACUERDO A LAS BASES
	FORMA DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES